CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Mu^íCiha,

encaminheJFZ^ I

1 6 SET 2019

uwínte
INDICAÇÃO N9 2774/2

Súmula - Indico ao Poder/txecutlvo^

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares ̂ tíert, Prefeito
Municipal, sobre a necessidade de

recapeamento asfáltico da rua

Sebastião Matias em toda a sua

extensão, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de recapeamento asfáltico da rua Sebastião Matias em toda a sua

extensão, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro, e isso se dá porque há uma
diminuição no fluxo de sujeira, graças à baixa aderência aos resíduos em geral. O asfalto
também aumenta a segurança para motoristas e pedestres.

Com a iniciativa em prática leva-se em conta a grande importância da realização
das obras de recapeamento asfáltico, pois haverá melhorias nas condições de
mobilidade, conforto e também limpeza local.

Por estes motivos conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar
meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeirc

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

PAL de ITAPEVICÂMARA

PROTOCOI-O

atura

!  / . ; ;ríí^tr:il " l

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vvvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

□bdhq camaraitapevi

CÂMARA KOUNicirnu ITAPEVI
PROTOCOLO

Assinatura

CÂMARA MUNICIPA
- Estado de São P;

ICAÇÃO n° 2775/201

ITAPEVI

Súmula:

Executivo

Infraestrutura Sr. Ramor

Almada, para que reajj/e a limpeza e
manutenção dos bueiros localizados na
Rua Beija Flor, altura do n° 186 - Jardim
Briquet, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Executivo, Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza e a manutenção
dos bueiros localizados na Rua Beija Flor altura do n° 186- Jardim Briquet,
neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito uma
atenção especial na limpeza, manutenção e obstrução dos bueiros em
questão, que segundo os moradores está entupido e está ficando
completamente cheio de lama e sujeira, o que consequentemente acaba
ocasionando o mal odor, e por vezes, alguns moradores relataram que
acaba entrando nos quintais das casas próximas

Sendo assim, peço para que este conceituado órgão verifique
o pedido, para que assim possamos dar condições de salubridade e higiene
aos moradores. Fotos anexadas.

Sala das Sessõesipemvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2019.

NDE

(^ruxão
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

r'